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Njoftim Publik

Né drejloriné e Urbanizmit t¢ Komunés s& Prishtings &shté dorézuar aplikacioni 05nr.350/02-76515/23 dt.25.08.2023,
né emér té kérkuesit / pronarit, Fatmir Damaneki nga Ferizaj, rr."Besim Fazliu", nr.26, pér caktimin e kushieve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin ideor pér ndértimin e ndéresés individuale banimore / shtépisé
familjare me B+P+1, n& kuadér t& Bllokut urban “L-42" t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Perendim” n& Prishting,
konkretisht parcelés kadastrale nr.266-11 ZK Cagllavics, sipas projekt propozimit / Planit t& situacionit - “zgjidhjes urbane”
{& prezantuar.

Me aplikacion &shté prezantuar edhe projekt propozimi pér ndértimin e kompleksit te lartcekur. Bazuar né pikén 2 t&
nénit 18 t& Ligjit p&r ndértim nr.04/L-110 dt. 31.05.2012,“Organi kompetent njofton publikun dhe mundéson komentet pér
kérkesén e dhénies s# lejes s& ndértimit”. Komentet lidhur me kets propozim duhet & dorézchen nga data 07.09.2023 deri

me datén 12.09.2023 né Email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net,

Kushtet e propozuara: Ndértesa individuale banimore /shtépi familjare — B+P+1

kadastrale pérgjaté rrugés publike

8. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit @ tokés: Toke ndértimore
b.  Vija rregulluese 0.00m’

c.  Vija ndértimore 5.00m*

d.  Langsia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e parcelds 5.0m’/ 6.50m’

e. Lanésia e lejuar n proporcion me distancén nga kufijte an@soré dhe
1¢ pasmé 18 parcelés kadastrale,

Anésor: 1,0m"/6.0m
Pasme: 3.01m’/ 6.0m’ &3.14m"/6.00m’

f. Pérgindja e siprfages ndértuese né proporcion me siptrfagen e
parcelés kadastrale (ISHP)

40% (0.4) ose lejuar §=200m? - planifikuar $=156.97m?,

£ Pergindja e sipérfages brulo ndértucse mbi toké ne proporcion me
siprfagen e parcelés kadastrale (1SPN)

100%(1.0) - ose lejuar S=450m? - planifikuar $=294.81m?

h.  Pergindja e sipérfaqes sé gjelbéruar né proporcion me sipérfagen e
parcelts kadasirale (ISHGJ)

40%(0.4) - ose lejuar S=200m? - planifikuar S=208.17m?,

i.  Pérgindja e sipériaqes s¢ pérdorshme néntokésore né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

60%(0.6) osc lejuar $=300m? - planifikuar 5=147,17m?,

J-_ Numri i hap&sirave péir vendparkime 1& autom jeteve

3 VP pér nj¢ parcelé

k. E drejta ¢ ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese

Po

I A ka qasje té pakufizuar né rrugt publike dhe infrastruktur® publike? Po - ®

Jo-O  Nuk aplikohet - [

O Saqaro:

m. Shirytezimi i propozuar a do t¢ gjeneroj ndotje 1 mjedisit apo Zhurmé meé ¢ madhe sesa zona pérreth?Po-0,Jo - ®Nuk aplikohet-

'n. A &shié ndenjé nga punét ndértimore né zona (& mbrojtura, zona t¢ veganta ose zona (& veganta L& mbrojtura? Po -0  Jo-R

aplikohet -0 Sqaro:

Nuk

Né bazé t& Udh&zimit administrativ Nr.06/2017, 0t.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi per kategoring | dhe |l t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3,
brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do té vendosen na ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérundimi i
periudhés s& komenteve, Komuna do 1& ofrojs pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njeherash do t& publikchet n& ueb-fage t& Komunés,

Né té gjitha kementet tuaja duhet 1 P

Nénshkrimi i Zyrtarit:

X ol

Faqe 1 prej 1

shkruhet numri | kérkesés té shénuar mé larte,
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